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Protokół nr 2/2024
Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji

w dniu 27 sierpnia 2024 roku

Posiedzenie Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji rozpoczęło się o godz. 8:26 w Starostwie
Powiatowym w Kaliszu, Plac Św. Józefa 5, sala 103.

Przewodniczący Komisji – Radosław Wower powitał Członków Komisji oraz zaproszonych
gości - obecni w/g załączonych list obecności (listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2
do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Komisji stwierdził, że na stan 7 Członków Komisji, obecnych jest 6 Radnych
- Komisja jest zdolna do formułowania opinii i wniosków oraz do podejmowania decyzji.

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  Radosław  Wower przedstawił
porządek posiedzenia, a następnie zapytał o uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia.

W  związku  z  brakiem  uwag,  Przewodniczący  Komisji  przystąpił  do  głosowania  nad
przyjęciem porządku posiedzenia.

Komisja  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  przyjęła  jednogłośnie nw.  porządek  posiedzenia
(porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu):

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Wypracowanie  opinii  do  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie

nawiązania  współpracy  partnerskiej  pomiędzy  Prowincją  Frosinone  we  Włoszech
a Powiatem Kaliskim w Rzeczypospolitej Polskiej.

5. Opracowanie planu pracy Komisji na 2024 rok.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3. Przewodniczący Komisji – Radosław Wower przystąpił do kolejnego punktu porządku
posiedzenia – Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do przesłanego protokołu, z pierwszego posiedzenia
Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji.  Przypomniał,  iż  dane  posiedzenie  zostało
przeprowadzone  wspólnie  z  pozostałymi  stałymi  Komisjami  Rady  Powiatu  Kaliskiego,
w dniu 11 czerwca br.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do protokołu nr 1/2024 z dnia 11 czerwca 2024 r.
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W  związku  z  brakiem  uwag,  Przewodniczący  Komisji  przystąpił  do  głosowania  nad
przyjęciem przedmiotowego protokołu.

Komisja przyjęła jednogłośnie protokół z pierwszego posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu
i Promocji nr 1/2024 z dnia 11 czerwca 2024 r.

Ad. 4. Przewodniczący Komisji – Radosław Wower przystąpił do realizacji kolejnego punktu
porządku posiedzenia – Wypracowanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego
w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Prowincją Frosinone we Włoszech
a Powiatem Kaliskim w Rzeczypospolitej  Polskiej (przedmiotowy projekt uchwały stanowi
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  Radosław  Wower  odczytał
przedmiotowy projekt uchwały, a następnie otworzył dyskusję i zapytał o uwagi.

Zdaniem  Radnego  Józefa  Podłużnego  w  projekcie  przedmiotowej  uchwały  brakuje
sformułowań  dotyczących  pogłębiania  wiedzy  o  walkach  żołnierzy  polskich  na  terenie
prowincji  Frosinone.  Radny  Józef  Podłużny  zwrócił  się  z  prośbą  o  wpisanie  w  pkt  2
określenia  „wspieranie  działań  służących pogłębieniu  wiedzy o udziale  żołnierzy  polskich
w walkach na terenie Prowincji Frosinone w czasie II wojny światowej”. Zasugerował, aby
w celach  tego  partnerstwa  używać  zwrotu  „instytucje  kultury”  bez  wymieniania  jaka  to
instytucja  kultury,  bo w ten sposób ograniczamy ewentualny udział  w tymże partnerstwie
bibliotek, w tym biblioteki pełniącej funkcję biblioteki powiatowej. Dodatkowo Radny Józef
Podłużny zaproponował,  żeby w uzasadnieniu tejże uchwały, tam gdzie używa się zwrotu
„historia”,  dodać  „w  szczególności  walk  żołnierzy  polskich  na  terenie  Włoch  w  czasie
II wojny światowej, a także wymiany młodzieży ze szkół Powiatu Kaliskiego”.

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  Radosław  Wower  uznał,
iż zaproponowane zmiany  są rozsądne,  następnie  oddał  głos  Staroście  Kaliskiemu Janowi
Adamowi Kłyszowi.

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz zwrócił uwagę, iż uzasadnienie czy treść samej uchwały ma
formę ogólną, aby nie zamykać żadnych sfer działalności, która w przyszłości będzie miała
miejsce.  Starosta  Kaliski  przekazał,  że  na  zaproszenie  Wójta  Gminy  Ceków  Kolonia,
do którego Powiat  Kaliski  także się  dołączył,  za  kilka dni  przyjeżdża  delegacja  z  Włoch.
Następnie  zaproponował,  aby  na  dzisiejszej  Sesji  Rady  Powiatu  Kaliskiego  przyjąć
proponowany  projekt  uchwały,  natomiast  wszelkie  uwagi  uwzględnić  w  porozumieniu
o współpracy z Prowincją Frosinone.

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  Radosław  Wower  podziękował
Staroście  Kaliskiemu  za  udzielenie  wyjaśnień.  Następnie  skierował  pytanie  do  Radnego
Józefa Podłużnego czy odpowiednie będzie wprowadzenie dodatkowych zapisów w umowie
o partnerstwie, czy nadal optuje za wprowadzeniem zmian do treści przedłożonego projektu
uchwały.

Głos zabrał Radny Janusz Nowak pytając czy istnieje techniczna możliwość wprowadzenia
proponowanych zmian do omawianego projektu uchwały oraz przedłożenia tejże uchwały ze
zmianami na Sesji?
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Dyrektor Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady Wioletta Przybylska odpowiedziała,
że po doprecyzowaniu treści przez Radnego Józefa Podłużnego, na sesję zostanie przekazany
projekt uchwały ze zmianami.

Radny  Dariusz  Korczyński  zgłosił,  aby  projekty  porozumień  o  współpracy,  czy  projekty
uchwał w sprawie nawiązania partnerstwa były wypracowywane na posiedzeniach Komisji
Rozwoju Powiatu i Promocji.

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz przypomniał, iż na wniosek Radnych wzorem lat ubiegłych,
posiedzenia Komisji stałych są odbywają się w dniu Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. Jednakże
przy  sposobność  nawiązania  kolejnej  współpracy,  zostanie  wyznaczony  odrębny  termin
spotkania dla Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji celem wypracowania treści porozumienia.

Komisja Rozwoju Powiatu i Promocji jednomyślnie postanowiła wprowadzić zaproponowane
przez Radnego Józefa Podłużnego zmiany do projektu  uchwały Rady Powiatu  Kaliskiego
w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Prowincją Frosinone we Włoszech
a Powiatem Kaliskim w Rzeczypospolitej Polskiej.

Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Informacji  i  Obsługi  Rady  Wioletta  Przybylska  odczytała
projekt przedmiotowej uchwały wraz z uzasadnieniem, uwzględniający wprowadzone przez
Komisję  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  zmiany  (projekt  uchwały  stanowi  załącznik  nr  5
do niniejszego protokołu).

W związku z brakiem innych uwag oraz dalszej dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał
pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja Rozwoju Powiatu i Promocji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały
Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Prowincją
Frosinone  we  Włoszech  a Powiatem  Kaliskim  w  Rzeczypospolitej  Polskiej –  w  nowym
brzmieniu (opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Ad. 5. Przewodniczący Komisji – Radosław Wower przystąpił do realizacji kolejnego punktu
porządku posiedzenia – Opracowanie planu pracy Komisji na 2024 rok.

Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Powiatu  i  Promocji  Radosław  Wower  zaproponował
następujące tematy do planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji na 2024 rok:

1. zapoznanie  się  z  informacją  w  zakresie  współpracy  międzynarodowej  Powiatu
Kaliskiego – jej przebieg i dalsze plany,

2. zapoznanie się z informacją w zakresie strategii promocyjnej Powiatu Kaliskiego.

Członkowie Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji nie zgłosili innych tematów.

Komisja Rozwoju Powiatu i Promocji jednogłośnie wypracowała i przyjęła projekt uchwały
Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu i
Promocji na 2024 rok (przedmiotowy projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego
protokołu).
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Ad. 6. Przewodniczący Komisji – Radosław Wower przystąpił do realizacji kolejnego punktu
porządku posiedzenia – Sprawy bieżące.

Członkowie Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji nie zgłosili spraw bieżących.

Ad. 7. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia  Komisji  Rozwoju Powiatu  i  Promocji,
Przewodniczący Komisji Radosław Wower podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu
i zamknął posiedzenie Komisji.

Posiedzenie Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji zakończyło się o godz. 8:56.

Przewodniczył:

Przewodniczący
Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji

/-/
Radosław Wower

Protokół sporządziła:

Ewelina Winowicz
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